
Smlouva o účasti ve vzdělávacím
programu Ředitel naživo

UČitel naživo, z.ú.
se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
I
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 636
zastoupený
(dále jen ,,Ústav")

a

Název Školy: Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Ohradní 49
se sídlem: Ohradní 1366/49, 140 00 Praha 4 - Michle

zastoupená:
(dále jen ,,Ško

Jméno, příjmení úČastníka:
Jméno, příjmení účastníka:
(dále jen ,,ÚČastníci")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
tuto smlouvu o úČasti ve vzdělávacím programu

Ředitel naŽivo
(dále také jen ,,Smlouva")

I. Předmět smlouvy

1. Touto Smlouvou se Ústav zavazuje zabezpečit a umožnit Účastníkům vzdělávání ve
vzdělávacím programu Ředitel naživo (dále jen ,,Program") a vytvořit podmínky pro jeho
řádné absolvování, Škola se touto Smlouvou zavazuje uhradit Poplatek, a Účastníci se
zavazují aktivně účastnit vzdělávacího Programu, řádně a včas v souladu s pokyny Ústavu
plnit své studijní povinnosti a dodržovat společenský standard a zvyklosti vyplývající z
charakteru Programu.

2. Účastníci před uzavřením této Smlouvy absolvovali výběrové přijímací řízení, přičemž
potvrzují, že byli podrobně seznámeni s účelem a podmínkami účasti v Programu a z nich
vycházejícího způsobu realizace, rozsahu a náplně, a podmínkami pro úspěšné absolvování.
Účastníci berou na vědomí, že Ústav může dílčím způsobem změnit nebo upravit obsah a
rozsah Programu v závislosti na průběžném získávání zpětné vazby od všech zúčastněných.
Účastníci berou na vědomí, že celkové náklady na Program významně převyšují částku

1



příjemce Účastníci uvedou celá svá jména a příjmení + název Školy, jako vs uvedou IČ
Školy.

4. Škola je oprávněna využít možnosti slevy ze základní sazby Poplatku dle ČI. II. odst. 2. této
Smlouvy, a to ve výši 12.000,-KČ v případě, že nejpozději do 21. 4. 2019 odevzdali
kompletní přihlášku do Programu. Kompletní přihláškou se rozumí odeslaná elektronická
přihláška a odevzdání všech souvisejících dokumentů - životopisy obou Účastníků a
společná motivační esej. V případě využití slevy činí l. splátka 60.000,- kč nejpozději do
15. 7. 2019, 2. splátka 60.000,- kč nejpozději do 30. 6. 2020.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Účastníci se zavazují poskytnout Ústavu veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného
průběhu a absolvování Programu a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré
potřebné informace a materiály, o které budou požádáni. Účastníci se zavazují dbát pokynů
zaměstnanců Ústavu a těmito pokyny se řídit. Účastníci se zavazují, že v případě změn
kontaktních údajů takové změny neprodleně oznámí kontaktní osobě Ústavu (Zuzana
Bukovská, +420 605 572 839, zuzana.bukovska@ucitelnazivo.cz).

2. Účastníci berou na vědomí, že veškeré materiály, prezentace a vystoupení oficiálně
představující Program podléhají předchozímu písemnému schválení Ústavu.

3. Účastníci se dále zavazují dodržovat zejména následující pravidla:

a. budou chránit majetek a dobré jméno Ústavu, včetně majetku třetích osob a
provozovatelů prostor, kde je zabezpečován Program nebo jiné v rámci Programu
organizované aktivity. V případě porušení této povinnosti odpovídají účastníci za
způsobenou škodu dle obecně závazných právních předpisů,

b. budou se řídit obecně platnými pravidly a vnitřními normami a předpisy školy nebo
instituce, na níž probíhá praxe (zejména školní řád),

c. při organizaci praxí, individuální podpory a svépomocných skupin budou s průvodci a
ostatními účastníky komunikovat bez zbytečných prodlev a usilovat o nalezení shody
a kompromisu s ohledem na možnosti všech účastníků,

d. pokud se nebudou moci ze závažných důvodů některé části Programu zúčastnit, omluví
se bezodkladně poté, co se o nemožnosti účasti dozví,

e. mají na paměti, že veškeré informace osobního charakteru jsou důvěrné a nakládání s
nimi se řídí předpisy o ochraně osobních údajů v aktuálním znění,

f. zavazují se zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se dozví v průběhu
programu,

g. budou plnit jednotlivé úkoly zadávané na výukových blocích (úkolem je nejčastěji
něco, co si účastník sám vybere, vyzkouší v praxi a podá o tom stručnou zprávu při
reflexi a v portfoliu),

3



4. V případě, že Ustav od smlouvy odstoupí z důvodů dle ČI. IV. odst. 2 nebo ČI. IV. odst. 3
této Smlouvy, nemá Škola právo na jakékoliv vrácení nebo kompenzaci uhrazené platby
Poplatku, a to ani v rozsahu jakékoliv části.

5. Ústav je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v průběhu trvání Programu z vážných důvodů,
zejména kvůli nedostatku účastníků nebo nedostatku finančního zajištění pro realizaci
Programu. Ústav v takovém případě bezodkladně oznámí předčasné ukončení Programu
Škole a Účastníkům a vrátí Škole poměrnou část z platby Poplatku, a to dle poměru celkové
doby předpokládaného studijního cyklu a počtu kalendářních měsíců, ve kterých již
Program nebude pokračovat, nejpozději do jednoho měsíce od odstoupení od této Smlouvy.
Školaje pro tento případ povinna včas poskytnout Ústavu číslo bankovního účtu pro vrácení
poměrné části Poplatku. Škola a Účastníci prohlašují, že s ohledem na skutečnosti uvedené
v ČI. I. odst. 2 této Smlouvy, se vzdávají práva na náhradu jakékoliv újmy, která by mohla
vzniknout v souvislosti s odstoupením od Smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

V. ZávěreČná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky.

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemné dohody všech
účastníků Smlouvy.

3. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž Ústav obdrží jedno vyhotovení,
Škola jedno vyhotovení a každý z Účastníků po jednom vyhotovení.

4. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí českým právem, a
to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

V P,,,, dn, 4.1'. . C.; ., 2019

Razítko a podpis:

V P,,,, dn, ,/Ř ..(y:. 2019

Razítko a podpis:

Olbrac

\i

'

5


